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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 30 marca

W dniu 24 stycznia 2018 r. w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu odbyło się spotkanie pracowników Urzędu Miejskiego z mieszkańcami 
miasta w sprawie rewitalizacji terenu położonego wzdłuż rzeki Lublinicy, pomiędzy ulicami: Grunwaldzką, Piłsudskiego i Sportową.

Kolejny etap rewitalizacji  
terenu nad Lublinicą

Zakres zaplanowanej rewitalizacji jest bardzo szeroki i obejmuje 
m.in. rozbiórkę starych elementów (ogrodzeń, murowanego zbior-

nika, fundamentów), utworzenie ścieżki pieszo‑rowerowej i chod-
nika łączącego teren z ul. Piłsudskiego, budowę placu zabaw i pla-
ców wypoczynkowych, remont mostu w centralnej części terenu 
i umocnień brzegów rzeki Lublinicy, odtworzenie zbiornika wodne-
go, budowę tężni solankowej, ustawienie kontenerów sanitarnych 
oraz budowę oświetlenia terenu wraz z monitoringiem placów. 

Na pierwszym placu rekreacyjnym, mającym wejście od ul. Grun-
waldzkiej, znajdą się m.in. siedziska wykonane z konglomeratu 
marmuru, ławki oraz stojaki na rowery. Od ul. Piłsudskiego zapla-
nowano dwa wejścia (schody i chodnik), które będą prowadzić na 
plac zabaw. Na terenie drugiego placu rekreacyjnego przewidziano 
zewnętrzną tężnię solankową oraz miejsca siedzące z widokiem 
na Zamek Lubliniecki. Od ul. Sportowej, w okolicy nowej siedziby 
Miejsko‑Powiatowej Biblioteki Publicznej, będą sanitariaty, miejsce 
na punkt gastronomiczny, chodnik, plac rekreacyjny oraz zbiornik 
wodny z fontanną. Na trzecim placu rekreacyjnym znajdą się ele-
menty małej architektury, takie jak: ławki, hamaki i leżaki parkowe. 

Wartość zadania to ok. 3 mln złotych. Miasto planuje uzyskać 
85 % dofinansowania ze środków Funduszy Europejskich. Obec-
nie miasto jest na etapie uzyskiwania pozwoleń na budowę. Jeże-
li wiosną uda się ogłosić przetarg na realizację zadania i wyłonić 
wykonawcę, istnieje szansa, aby oddać ten teren do użytku równo-
legle z nową siedzibą biblioteki miejskiej, której budowa – zgodnie 

z podpisaną umową, powinna zakończyć się do końca listopada 
2018 r. Jeśli nie uda się zrealizować tych planów, inwestycja bę-
dzie kontynuowana w 2019 r. 

Monika Wymysło 



VII Kazikowy FLASH MOB
W tym roku uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcąco‑Technicznych, pod opieką nauczyciela 

Artura Gawina, już po raz siódmy zorganizowali poloneza na rynku miejskim. 

Nie ulega wątpliwości, że „Kazikowy” polonez wpisał się na sta-
łe do kalendarza imprez miejskich. Flash mob cieszy się coraz 

większym zainteresowaniem maturzystów, ich rodziców, kolegów 
oraz mieszkańców Lublińca, którzy często bardzo zaskoczeni, sta-
ją się obserwatorami tego artystycznego wydarzenia. 

Na zaproszenie organizatorów odpowiedzieli uczniowie Li-
ceum im. Adama Mickiewicza, a także młodsi koledzy ze Szkoły 
Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 4 i Państwowej Szkoły 
Muzycznej ze swoimi nauczycielami oraz władze miasta Lublińca. 
Do pięknej muzyki Wojciecha Kilara, wspólnie z tegorocznymi ma-

turzystami, zatańczyli: burmistrz Edward Maniura, wiceburmistrz 
Anna Jonczyk‑Drzymała, Gabriel Podbioł – przewodniczący Rady 
Miejskiej, radni miasta Lublińca: Benedykt Majer – wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej, Teresa Haberla – przedstawicielka Lubliniec-
kiej Rady Gospodarczej, Adam Richter – przedstawiciel Lubliniec-
kiej Rady Sportu, jak również Danuta Słota – Seniorka Roku 2016 
Miasta Lublińca oraz Joanna Walczak – dyrektor Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco‑Technicznych. Rolę wodzireja pełnił Piotr Han-
kus – artysta Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. 

MW

„Kapelusz Edyty” kto zasługuje na to wyróżnienie?
Przypominamy, że do 2 marca br., do godz. 15.30, można zgłaszać 

kandydatki do Nagrody Specjalnej – „Kapelusza Edyty 2018”, 
którą uhonorowana zostanie wyjątkowa lublińczanka.

Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi podczas uroczystej Ga-
li „Być kobietą”, która odbędzie się 7 marca w Miejskim Domu Kul-
tury w Lublińcu.

Prosimy o zgłaszanie kandydatek na adresy: nowiny@lubliniec.
pl lub um@lubliniec.pl. Zgłoszenie oprócz imienia i nazwiska kan-
dydatki, powinno zawierać kilkuzdaniowe uzasadnienie – formu-
larz dostępny jest na stronie internetowej miasta: www.lubliniec.eu.

Warto pokazywać wyjątkowe kobiety. Pomóż nam wybrać tę 
jedyną!
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Cyfrowe Kino 3D „Karolinka”

„Magiczna zima Muminków” 

2D dubbing, gatunek: animacja, familijny, prod. 
Finlandia, Polska, b/o
Seanse: 23, 26–27 II godz. 17:00, 24–25 II 
godz. 15:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Sprawa Chrystusa” 

lektor, gatunek: religijny, dramat, prod. USA, od 
12 lat
Seanse: 24–25 II godz. 17:00, 26 II godz. 10:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Podatek od miłości” 

gatunek: komedia romantyczna, prod. Polska, 
od 12 lat
Seanse: 23, 26–27 II godz. 19:00, 24–25 II 
godz.19:30, 9–13 III godz. 17:50
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Kobiety mafii” 

gatunek: sensacyjny, prod. Polska, od 18 lat
Seanse: 2–6 III godz. 17:00, 19:45; 9–13 III 
godz. 20:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Pszczółka maja” 

2D dubbing, gatunek: animacja, familijny, ko-
media, prod. Australia, Niemcy, b/o
Seanse: 8 III godz. 10:00, 9–13 III godz. 16:15
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy
Seans 8 III – bilet 12 zł.

„Plan B”

gatunek: dramat, komedia, prod. Polska, od 12 
lat
Seanse: 14–15 III, godz. 17:00 oraz 19:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Cudowny chłopak” 

2D dubbing, gatunek: dramat, familijny, kome-
dia, prod. Hongkong, USA, b/o
Seanse: 02 III godz. 10:00, 16, 19–20 III 
godz. 16:15, 18 III godz. 15:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy, 02 III – bi-
lety 12 zł

„Kobieta sukcesu” 

gatunek: komedia romantyczna, prod. Polska, 
od 12 lat.
Seanse: 16, 19–20 III godz. 18:30, 20:30, 17–
18 III godz. 17:15, 19:30
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

Wydawca: Miasto Lubliniec; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • 

Adres redakcji: Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 

353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl • Redaktor Na-

czelny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku 

w godz. 7.30–11.30 • Nakład: 4000 egz. • Skład i druk: Sil-Veg-Druk 

Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl

Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o pra-

wie autorskim i prawach pokrewnych.
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NOC Z ANDERSENEM
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 

w Lublińcu 

serdecznie zaprasza dzieci 

w wieku 10-11 lat 

na  XI NOC Z ANDERSENEM. 

Początek - piątek 13 kwietnia godz. 19.00 

(zbiórka o 18.45 w Bibliotece Głównej). 

Zakończenie - sobota 14 kwietnia godz. 7.00 

(rodzice/opiekunowie zgłaszają się po odbiór dzieci 

w godz. 6.45-7.00 w Muzeum Edyty Stein).

W programie m.in.: gry i zabawy, zagadki, szyfry 

i inne atrakcje

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA - DECYDUJE 

KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ!!!

Zapisy od 26.03. do 06.04.  
we wszystkich naszych palcówkach.

Szczegóły na naszej stronie: 

www.mbp.lubliniec.pl oraz na facebooku.

Wystawa oraz projekcja filmu 

z okazji 100. rocznicy  
odzyskania niepodległości

Z okazji przypadającego w tym roku 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę, Miejsko‑Powiatowa Biblioteka 
Publiczna prezentowała w dniach od 16 stycznia do 8 lutego w sali wielofunkcyjnej Muzeum Pro Memoria Edith Stein 

wystawę pt. „Sąsiedzi – o jednej z najtrwalszych granic w Europie. Na wschodniej rubieży Górnego Śląska”. 

Wystawa dotyczyła nieistniejącej już granicy wyznaczonej bie-
giem rzeki Przemszy, Brynicy, Liswarty i Prosny. Linia funkcjo-

nująca przez długie stulecia jako granica państwowa przeszła do 
historii. Ale czy naprawdę zniknęła całkowicie? Współorganizato-
rem wystawy był Dom Współpracy Polsko‑Niemieckiej, autorem 
Dawid Smolorz.

Od 13 lutego również z okazji ww. rocznicy w Muzeum Pro Me-
moria Edith Stein wyświetlano pełnometrażowy film dokumental-
ny pt. „Z dala od orkiestry” w reżyserii Rafaela Lewandowskiego. 
Film przedstawia pamięć o Zygmuncie Lubicz Zaleskim – polskim 
profesorze, który mieszkając we Francji, zrobił bardzo wiele dla 
znaczenia Polski. Ukazuje różne oblicza patriotyzmu i opowiada 
o sile rodzinnych tradycji. Pokaz filmu zobaczyli uczniowie lubli-
nieckich szkół, seniorzy z Domu Dziennego Pobytu „Klub Seniora” 
i Środowiskowego Domu Pomocy oraz pensjonariusze Wojewódz-
kiego Ośrodka Rehabilitacji w Kochcicach. 25 lutego o godz. 15.00 
w Muzeum Pro Memoria Edith Stein odbędzie się otwarty bezpłat-
ny pokaz filmu. Zapraszamy!!!

Katarzyna Lubosz
MPBP w Lublińcu
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Kreatywnie w bibliotece 
Biblioteka to nie tylko miejsce, w którym można wypożyczyć ciekawą książkę – jest to też idealne miejsce, gdzie można 

radośnie i przyjemnie spędzić wolny czas ferii zimowych. Miejsko‑Powiatowa Biblioteka Publiczna podczas tegorocznych 
ferii przygotowała zimowe zajęcia plastyczne, które prowadzili Dorota Mazurkiewicz i Stiven Mrugała.

Czas na podsumowanie 
tegorocznych ferii zimowych 

Rekordowa ilość uczestników podczas ferii z MDK! 
„Rozgrzej się w środku zimy” to hasło idealnie określa, jak przebiegały ferie z MDK Lubliniec, a było bardzo aktywnie. Odwiedziła nas 

rekordowa liczba miłośników sportu, kina, sztuki kulinarnej i kreatywnego spędzania czasu. Tworzyliśmy rzeczy niezwykłe i niepowtarzalne.

Na zajęciach uczestnicy wykonywali walentynkową kostkę ru-
bika, kolorowe wachlarze, urodzinową kartkę 3D, ozdobę do 

okna, serce z juty, aparat fotograficzny, pojemnik na przybory, ma-
giczną kartkę walentynkową oraz girlandę z jutowych serc. Pod-
czas zajęć plastycznych rozwijali swoje umiejętności artystyczne 
i wyobraźnię, a przede wszystkim czerpali radość z tworzenia. Pod-
czas zimowych spotkań w bibliotece panowała radosna, twórcza at-
mosfera, a uczestnicy wykazali się dużą pomysłowością i kreatyw-
nością. Samodzielnie wykonane dekoracje każdy zabrał ze sobą do 
domu, gdzie będą ciekawą ozdobą i miłą pamiątką.

Na zakończenie ferii, w sobotę 10 lutego, odbył się pokaz gier 
planszowych, który poprowadził Bartek Zbączyniak. Asystowa-
li mu Julka, Asia, Ania i Michał z Klubu Gier Planszowych „Plan-

szopernik”. Dużo ciekawych gier, zadowoleni gracze, fantastyczna 
zabawa i wiele emocji, a to wszystko dzięki naszym wyjątkowym 
prowadzącym. Na trzygodzinnym spotkaniu dzieci miały okazję 
przekonać się, że gry planszowe są świetną alternatywą dla kom-
putera i telewizji oraz przyjemnym sposobem spędzenia wolnego 
czasu. Rozwijają wyobraźnię, uczą współpracy i zasad fair play, 
a przy tym pozwalają się odprężyć.

Niestety wszystko, co dobre szybko się kończy – a w szczegól-
ności ferie – czas odpoczynku od obowiązków szkolnych. Jednak 
najważniejsze są miłe wspomnienia, a tych z pewnością uczestni-
kom ferii zimowych 	 w bibliotece nie brakowało. W tegorocznych 
zajęciach wzięło udział 179 dzieci.

Katarzyna Lubosz / MPBP w Lublińcu

Wszyscy szybko zapomnieli o zimowych mrozach dzięki wspa-
niałym zajęciom ruchowym. Również na warsztatach kulinar-

nych rozgrzewała zimowa herbatka oraz gorąca czekolada, a pro-
pozycje zdrowych przekąsek wszystkim bardzo przypadły do gustu. 

Oferta poranków kinowych zainteresowała nie tylko najmłod-
szych. Mogliśmy przeżywać przygody byczka Fernando i misia 
Paddingtona. Największą frekwencją cieszyły się gry i zabawy pt. 
„Nie jeż się na kulturę”, warsztaty krawieckie oraz plastyczne. Pod-
czas nich nauczyliśmy się m.in.: jak stworzyć eko‑karmnik, maski 
z filcu i prace nie tylko na papierze. Odbyły się spotkania z intere-

sującymi ludźmi. Pan przyrodnik opowiedział dzieciom, jak zwie-
rzęta zachowują się zimą, a strażacy ostrzegli, na jakie niebezpie-
czeństwa o tej porze roku możemy być narażeni.

Wesoło pożegnaliśmy ostatnie dni ferii. Warsztaty teatralne i bal 
karnawałowy wprowadził wszystkich w radosny nastrój. Dzięku-
jemy za wspólną zabawę. Ferie się kończą, a my czekamy razem 
z Wami na wakacje! A po drodze: kino, spektakle, koncerty, warsz-
taty… Zapraszamy niezmiennie do MDK Lubliniec.

MDK Lubliniec 
Foto. Daniel Dmitriew 
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WIELKANOCNA  
ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI

W dniach od 16 do 17 marca 2018 r. Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Lublińcu po raz kolejny przeprowadzi na 

terenie miasta Lublińca Wielkanocną Zbiórkę Żywności. 

Wszystkich mieszkańców, którzy zechcą wesprzeć osoby naj-
uboższe serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w akcji 

w dniach 16–17 marca, w następujących sklepach:
•	 Biedronka, ul. Stalmacha
•	 Biedronka, ul. Powstańców Śląskich
•	 Biedronka, ul. Oleska
•	 Carrefour, ul. Miarki
•	 Kaufland, ul. M.C. Skłodowskiej
•	 Profit, ul. Św. Anny
•	 Lidl, ul. Targowa

Podczas zbiórki wolontariusze w specjalnie przygotowanych 
miejscach będą zachęcać klientów sklepów spożywczych do prze-
kazywania produktów żywnościowych trwale zapakowanych, takich 
jak: cukier, dżemy, mleko, konserwy mięsne i rybne, słodycze, olej 
itp. Ofiarowana żywność, jako przedświąteczne wsparcie w formie 
paczek, zostanie przekazana najbardziej potrzebującym mieszkań-
com miasta. Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w zbiórce.

MOPS w Lublińcu 

TERMINY REKRUTACJI 2018/2019
do klas I publicznych szkół 
podstawowych w Lublińcu

Lp. Rodzaj czynności Termin
Termin 

postępowania 
uzupełniającego

1.
Składanie zgłoszeń 
(dotyczy dzieci z ob-
wodu)

5–16 marca 2018 7–11 maja 2018

2.
Składanie wniosków 
(dotyczy dzieci spoza 
obwodu)

21–27 marca 2018 14–18 maja 208

3.

Podanie do publicznej 
wiadomości listy kan-
dydatów zakwalifiko-
wanych i kandydatów 
niezakwalifikowanych

28 marca 2018
o godz. 14:00

22 maja 2018
o godz. 14:00

4.

Podanie do publicznej 
wiadomości listy kan-
dydatów przyjętych 
i kandydatów nieprzy-
jętych wraz z informa-
cją o wolnych miej-
scach

29 marca 2018
o godz. 14:00

22 maja 2018
o godz. 14:00

5.

Składanie wniosków 
o sporządzenie uza-
sadnienia odmowy 
przyjęcia

do 7 dni od dnia podania do publicznej 
wiadomości listy kandydatów przyjętych 
i kandydatów nieprzyjętych

6.
Przygotowanie i wyda-
nie uzasadnienia od-
mowy przyjęcia

do 5 dni od daty złożenia wniosku o spo-
rządzenie uzasadnienia odmowy przy-
jęcia

7.

Złożenie do dyrekto-
ra odwołania od roz-
strzygnięcia komisji 
rekrutacyjnej wyra-
żonego w pisemnym 
uzasadnieniu odmowy 
przyjęcia

do 7 dni od terminu otrzymania pisemne-
go uzasadnienia odmowy przyjęcia

8.

Rozstrzygnięcie przez 
dyrektora odwołania 
od rozstrzygnięcia ko-
misji rekrutacyjnej wy-
rażonego w pisemnym 
uzasadnieniu odmowy 
przyjęcia

do 7 dni od dnia złożenia do dyrektora 
odwołania od rozstrzygnięcia komisji re-
krutacyjnej

Szanowni Rodzice Sześciolatków!

W dniu 5 marca 2018 r. rozpoczyna się rekrutacja do klas pierw-
szych publicznych szkół podstawowych w Lublińcu. Aby 

ułatwić Państwu podjęcie decyzji o wyborze najlepszej szko-
ły dla Waszego dziecka, nasze placówki przedstawiają ofertę 
edukacyjną na rok szkolny 2018/2019. Zapraszamy do zapo-
znania się z prezentacjami przygotowanymi przez lublinieckie 
szkoły podstawowe, zamieszonymi na str. 7–10.

Podsumowanie 
Programu „Rodzina 500+” 

W 2017 r. w ramach realizacji programu „Rodzina 500+” 
wypłacono 26.102 świadczenia na kwotę 12.992.996zł. Z 

programu skorzystało 1796 rodzin. Liczba dzieci, dla których 
zostało wypłacone świadczenie wychowawcze wyniosła 2507. 

Średniomiesięczny wzrost wypłaconych świadczeń wyniósł w sto-
sunku do poprzedniego 2016 roku – 5%. Wśród wypłaconych 

26.102 świadczeń na pierwsze dzieci wypłacono 8963 świadczeń, 
a na pozostałe dzieci 17.139. Udział wypłaconych świadczeń na 
pierwsze dziecko do ogółu wypłaconych świadczeń z programu 
Rodzina 500+ wyniósł 34%.

W sprawach o świadczenia wychowawcze w 2017 roku wydano 
1913 decyzji. W stosunku do poprzedniego roku wydano ich o 158 
więcej. W pierwszym miesiącu składania wniosków, tj. w sierpniu 
2017r. o świadczenie ubiegało się 82% wszystkich świadczenio-
biorców. Znaczna część wniosków została złożona elektronicznie. 

Znaczącym problemem w ubiegłym roku było orzekanie o nie-
należnie pobranych świadczeniach – odnotowano około 30 spraw. 
Należności z tytułu nienależnie pobranych świadczeń wyniosły po-
nad 30 tys. zł. Niejednokrotnie zdarzało się, że jedna osoba miała 
do zwrotu zarówno świadczenia rodzinne, jak i świadczenia wycho-
wawcze. Jedna z osób otrzymała decyzję na kwotę 5,5 tys. złotych 
(świadczenie wychowawcze nienależnie pobrane za 11 miesięcy), 
inna z kolei na łączną kwotę prawie 6,5 tys. złotych (zasiłki rodzin-
ne i wychowawcze). Decyzje w sprawach nienależnie pobranych 
świadczeń wydawane były niezwłocznie, aby nie narażać strony 
na niepotrzebne odsetki, z drugiej zaś strony, aby jak najszybciej 
odzyskać pieniądze do budżetu państwa.

Najwyższą kwotę świadczeń otrzymuje rodzina z ośmiorgiem 
dzieci – co miesiąc wypłacane są świadczenia z programu Rodzi-
na 500+ w wysokości 4.000zł (rodzina z ośmiorgiem dzieci), 1 ro-
dzina z 7 dzieci otrzymuje świadczenia po 3.500zł, 2 rodziny z 6 
dzieci po 3.000zł i 5 rodzin z 5 dzieci po 2.500zł. 

MOPS w Lublińcu 
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Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej w Lublińcu to placówka z 80-letnią historią i bogatą tradycją. Jest największą w rejonie 
nowoczesną i znaczącą w środowisku placówką oświatową, bezpieczną, przyjazną i kreatywną, pomagającą uczniom zrozumieć 

otaczającą rzeczywistość, stojącą na straży wartości, uczącą patriotyzmu i poszanowania tradycji naszej małej ojczyzny. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1  
IM. MARII KONOPNICKIEJ

TO NASZA SZKOŁA – DOBRA SZKOŁA!

W naszej szkole zawsze 
najważniejszy był i jest 

uczeń, jego rozwój intelektu-
alny i bezpieczeństwo zarów-
no fizyczne, jak i psychiczne. 
Szczególną rolę przypisujemy 
rodzicom uczniów – najważ-
niejszym partnerom szkoły 
w procesie wychowania. Ka-
drę pedagogiczną stanowią 
nauczyciele  o wysokich i róż-
norodnych kwalifikacjach, aby 
uczniowie byli otoczeni właści-
wą opieką pedagogiczną i psychologiczną. Szkoła zatrudnia peda-
goga, psychologa i logopedę, a także nauczycieli z dodatkowymi 
specjalnościami: oligofrenopedagoga, tyflopedagoga, surdopeda-
goga, pedagoga z uprawnieniami do pracy z dziećmi z autyzmem, 
z zespołem Aspergera, specjalistę do rehabilitacji ruchowej, za-
jęć korekcyjno – kompensacyjnych i gimnastyki korekcyjnej oraz 
instruktora rytmiki, aerobiku, gimnastyki artystycznej  i trenera 
koszykówki, piłki nożnej, piłki siatkowej. Znakomitym uzupełnie-
niem dydaktycznej oferty naszej szkoły jest tutoring – innowacyj-
na metoda pracy, tzw. edukacja spersonalizowana, zakładająca 
możliwość indywidualnej pracy z każdym uczniem, zarówno na 
płaszczyźnie dydaktycznej, jak i wychowawczej, a także wzmac-
niająca rodziców w ich roli, szanująca ich przekonania, wyzna-
czająca właściwe miejsce i zadania w szkole.

Chlubą naszej szkoły jest pracownia polonistyczna im. Marii 
Konopnickiej i pracownia regionalna oraz nowoczesny stadion 
sportowy. Wizytówką i ambasadorem naszej szkoły jest zespół 
akrobatyczny.

W ostatnich latach, przy wsparciu organu prowadzącego, prze-
prowadziliśmy całkowitą modernizację budynku szkolnego, remon-
ty łazienek, korytarzy, świetlic i klas lekcyjnych, utworzyliśmy 3 
sale komputerowe doposażone w nowoczesny sprzęt kompute-
rowy i multimedialny, powstała pracownia: fizyczna, chemiczna 
i biologiczna, nowocześnie wyposażyliśmy gabinety terapeutycz-
ne, logopedy, pedagoga, psychologa, a w trosce o bezpieczeństwo 
uczniów utworzyliśmy portiernię.

W szkole funkcjonują klasy z rozszerzonym programem wycho-
wania fizycznego oraz językiem mniejszości narodowej niemieckiej. 

Uczniowie mają możliwość roz-
wijania swoich zainteresowań 
i zdolności, korzystając z bo-
gatej oferty zajęć pozalekcyj-
nych, a także wyrównywania 
szans edukacyjnych podczas 
zajęć specjalistycznych: logo-
pedycznych, rewalidacyjnych, 
korekcyjno‑kompensacyjnych, 
dydaktyczno‑wyrównawczych, 
gimnastyki korekcyjnej, za-
jęć rozwijających kompeten-
cje społeczno – emocjolnalne, 

psychoterapeutycznych. W naszej szkole jest realizowany program 
„Szkoły dla Rodziców i Wychowawców” prowadzony przez szkol-
nego psychologa i pedagoga. Promujemy także postawy prospo-
łeczne – wśród naszych uczniów są „Młodzi Bohaterowie” z me-
dalami ministra MSWiA.

Uczniowie uczestniczą w licznych konkursach ogólnopolskich, 
wojewódzkich, regionalnych: przedmiotowych, artystycznych 
i sportowych, zdobywając nagrody i wyróżnienia. 

W szkole realizowane są innowacje pedagogiczne oraz podej-
mowane różnorodne akcje ogólnopolskie, działania charytatyw-
ne w ramach prężnie działającego wolontariatu, projekty eduka-
cyjne i historyczne. Uczniowie biorą także udział w programach 
turystyczno‑ekologicznych, czytelniczych, edukacji filmowej, pro-
gramowania i wielu innych. Szczególną rolę w naszej szkole odgry-
wa pielęgnowanie tradycji i dziedzictwa kulturowego Ziemi Lubli-
nieckiej i Śląska, dlatego z wielkim zaangażowaniem realizujemy 
program edukacji regionalnej, dziedzictwo kulturowe w regionie.

Nasza szkoła zdobywa liczne tytuły i certyfikaty: Szkoła z kla-
są, Uczniowie z klasą, Nauczyciele z klasą, Szkoła bez przemocy, 
Szkoła Promująca Zdrowie, Szkoła ucząca się, Bezpieczna szko-
ła, Szkoła wolna od uzależnień i agresji, Przyjazna szkoła dziec-
ka chorego na cukrzycę, Solidarna szkoła, Szkoła przyjazna dla 
sześciolatka, w 2017 r. szkoła otrzymała tytuł Ambasadora Szkol-
nej Wynalazczości 2017. 

Dziś realizuje się nasze największe marzenie – dobudowa do 
głównego budynku szkoły nowoczesnego segmentu dla uczniów 
klas I – III, który zacznie funkcjonować już w roku szkolnym 
2018/2019. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 
SZKOŁĄ Z CHARAKTEREM
DRODZY RODZICE,

Wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna, znakomicie 
przygotowana pod kątem wymogów nowej reformy szkolnic-

twa, czeka na Państwa dzieci. Świetne wyniki dydaktyczne, oce-
niające efektywność nauczania dostępne są na stronie www.ewd.
edu.pl Uzyskaliśmy je dzięki innowacyjnym działaniom sprzyjają-
cym wszechstronnemu rozwojowi młodego człowieka, zaangażo-
waniu nauczycieli i wspierających nasze działania Rodziców oraz 
niezwykłej kreatywności i pomysłowości dzieci i młodzieży. Spój-
ny i holistyczny proces dydaktyczny, opiekuńczy i wychowawczy, 
możliwy jest dzięki nowoczesnemu i bogatemu zapleczu dydak-
tycznemu: dwóm supernowoczesnym pracowniom lingwistycznym, 
przedmiotowym pracowniom specjalistycznym, salom kompute-
rowym, sprzętowi multimedialnemu, tablicom interaktywnym, na-
uczycielskim komputerom i laptopom we wszystkich salach wraz 
systemami multimedialnymi i wizualizerami. Uczniom służy rów-
nież Multimedialne Centrum Informacji Naukowej, scena teatral-
na oraz świetlica szkolna, zapewniająca kompleksową opiekę od 
6.30–16.30, dla klas 1–3, 4–8 i gimnazjalnych. Liczne koła zainte-
resowań organizowane są po zbadaniu zainteresowań i preferencji 
uczniów. Zaplecze sportowe, czyli hala sportowa, sala gimnastycz-
na, boisko miejskie, plac zabaw dla najmłodszych oraz zaplecze 
lekkoatletyczne hartuje na co dzień ciało przyszłych, świadomych 
obywateli Polski, Europy i Świata. 

Bezpieczeństwo dzieci gwarantuje system monitoringu we-
wnątrz i na zewnątrz, dziennik elektroniczny wraz z komunikato-
rem oraz stały telefoniczny, mailowy i Facebookowy kontakt z na-
uczycielami i Dyrekcją Szkoły.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 JEST SUPERNOWOCZESNĄ 
PLACÓWKĄ SPEŁNIAJĄCĄ OCZEKIWANIA XXI WIEKU! 

Dzięki nowinkom techniki, perfekcyjną organizacją nauczania, 
opieki i wychowania czas spędzony w naszej Szkole będzie dla 
Państwa dzieci przyjemnością, a nie obowiązkiem.

Jeżeli Twoje dziecko, DROGI RODZICU, jest: 

SPEŁNIMY TWOJE MARZENIA O EDUKACJI, OPIECE I WYCHOWANIU 
Zapraszamy: www.sp2.lubliniec.pl

SPORTOWCEM
NAUKOWCEM

AKTYWISTĄ I SPOŁECZNIKIEM

ARTYSTĄ

JĘZYKOWCEM
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Szkoła Podstawowa nr 3  
im. Bohaterów Westerplatte 

zaprasza przyszłych pierwszoklasistów

Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu posiada przygotowane po-
mieszczenia do pracy zarówno z dziećmi młodszymi, jak i star-

szymi. Sale lekcyjne dla klas I znajdują się na parterze szkoły. Sale 
te wyposażone są w pomoce dydaktyczne do pracy z dziećmi, które 
pozwalają realizować podstawę programową z poszczególnych edu-
kacji w klasach I‑III. W pomieszczeniach tych wydzielona jest część 
rekreacyjna. Wszystkie sale wyposażone są w telewizory, odtwarza-
cze, DVD i radiomagnetofony, a także nowoczesne rzutniki i ekrany 
do codziennej pracy z uczniem oraz urozmaicenia zajęć. W każdej 
sali jest dostęp do Internetu oraz dziennika elektronicznego (obowią-
zującego w szkole). Pomieszczenia lekcyjne wyposażone są nowe 
stoliki i krzesełka dostosowane do wzrostu ucznia. Uczniowie klas 
I‑III mają możliwość pozostawienia w salach lekcyjnych podręcz-
ników i przyborów szkolnych. Dla uczniów klas młodszych zorga-
nizowano salę na zajęcia komputerowe (każde dziecko ma dostęp 
do laptopa z oprogramowaniem). W sali tej znajduje się także tabli-
ca interaktywna. W roku 2016 dodatkowo zaadaptowano pomiesz-
czenia na zajęcia terapeutyczne, w którym zgromadzono różnego 
rodzaju gry, pomoce dydaktyczne, książki i zabawki terapeutyczne. 

Uczniowie korzystają z sali gimnastycznej dla klas I‑III. Mają rów-
nież do dyspozycji plac zabaw wraz z przyrodniczą ścieżką eduka-
cyjną. Bogata oferta zajęć pozalekcyjnych dodatkowo uatrakcyjnia 
naukę w szkole.

Świetlica szkolna, z której mogą korzystać wszyscy uczniowie, 
składa się z trzech pomieszczeń. Wydzielone są tam 3 sale: do na-

uki – odrabiania lekcji, zabawy (pod kątem dzieci najmłodszych) 
oraz ogólna. Świetlica również wyposażona jest w pomoce dydak-
tyczne, gry i zabawki. Obecnie świetlica czynna jest od godziny 7.00 
do godziny 16.00. Jeżeli będzie taka konieczność na prośbę rodzi-
ców czas w świetlicy może zostać wydłużony.

Szkoła Podstawowa nr 3 posiada bibliotekę szkolną oraz boga-
te zbiory biblioteczne. Stale współpracuje z psychologiem, pedago-
giem szkolnym oraz logopedą. Odbywają się zajęcia specjalistycz-
ne dopasowane do potrzeb i możliwości uczniów.

W szkole funkcjonuje stołówka, istnieje zatem możliwość wy-
kupienia codziennie dwudaniowego obiadu. Dzieci korzystające ze 
świetlicy po południu otrzymują podwieczorki. Wszyscy uczniowie 
mają możliwość włączenia się w projekt „Pij mleko”, a także skorzy-
stania z ciepłej herbaty w okresie jesienno -zimowym. 

W roku szkolnym 2018/2019 planuje się utworzenie 20 oddzia-
łów klas I‑VIII, w tym 6 oddziałów klas I‑III. W szkole znajduje się 19 
sal lekcyjnych, sale terapii, sala i hala gimnastyczna, sala do zajęć 
indywidualnych, gabinety pedagoga, psychologa oraz higieny szko-
lonej. Obecnie klasy II i III pracują w systemie dwuzmianowym.

Wszyscy nauczyciele uczący w szkole posiadają wymagane kwa-
lifikacje. Zajęcia przez nich oferowane są ciekawe. Otaczają dzieci 
należytą opieką i dbają o ich bezpieczeństwo. Oferta zajęć pozalek-
cyjnych, wycieczki szkolne, projekty czy uroczystości dodatkowo 
uatrakcyjniają szkołę i tworzą ją ciepłą, bezpieczną i interesującą 
dla dziecka.
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Szkoła Podstawowa nr 4 
Szanowny rodzicu siedmiolatka! Stajesz przed wyborem szkoły dla swojego dziecka.

Szkoła Podstawowa nr 4 im. 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty 
w Lublińcu przygotowała bogatą ofertę edukacyjną dla uczniów 

rozpoczynających naukę w tej szkole w roku szkolnym 2018/2019. 
Wszystkie działania, jakie podejmuje szkoła, odzwierciedlają tro-
skę o wychowanie i kształcenie młodego człowieka w myśl zasady:

„Wszechstronny rozwój dziecka w bezpiecznej atmosferze 
to atuty naszej szkoły. Łączymy tradycję z nowoczesnością 

oraz nauką na wysokim poziomie z dobrą zabawą.”

Oferta edukacyjna SP4:
•	 Nauka odbywa się w trybie jednozmianowym.
•	 Bezpieczna lokalizacja w centrum miasta z dogodnym dojaz-

dem i parkingami.
•	 Wykwalifikowane i życzliwe grono nauczycieli.
•	 Nowoczesna baza dydaktyczna: monitory dotykowe w świetlicy 

dla najmłodszych i w pracowni fizyczno‑chemicznej, laborato-
rium językowe wyposażone w nowoczesne narzędzia do efek-
tywnej nauki języków obcych, pracownie przedmiotowe z tabli-
cami interaktywnymi oraz z cyfrowymi projektorami, hala i sala 
gimnastyczna wraz z boiskami wielofunkcyjnymi.

•	 Biblioteka wraz z Centrum Informacji Multimedialnej wyposa-
żona w stanowiska komputerowe oraz przestronna czytelnia 
z wygodnymi fotelami.

•	 Zajęcia ze specjalistami: psychologiem, pedagogiem, logope-
dą, doradcą zawodowym, rehabilitantem.

•	 Dodatkowa nauka języka niemieckiego jako języka mniejszo-
ści narodowej.

•	 Bogata oferta zajęć świetlicowych: muzyczno‑relaksacyjne, ka-
ligraficzne. czytelniczo‑medialne, ekologiczne, zajęcia małego 
programisty z wykorzystaniem robotów edukacyjnych dla dzie-
ci, warsztaty „dobrych manier”, Klub Małego Społecznika, za-
jęcia kulinarne.

•	 Atrakcyjne zajęcia pozalekcyjne: piłka nożna z trenerem PZPN, 
zajęcia taneczne z instruktorką fitness, zajęcia muzyczne z dy-
rygentem zespołu OCH, gromada zuchowa, zajęcia teatralne. 

•	 Realizacja różnorodnych programów edukacyjnych, takich jak: 
rządowy program „Szkoła z witaminą”, międzynarodowy pro-
gram współpracy szkół Erasmus+, ogólnopolski Internetowy Te-
atr TVP dla szkół, edukacyjno‑terapeutyczny program z wyko-
rzystaniem metody Ortograffiti dla uczniów z dysleksją. 

•	 Posiadamy certyfikaty: Akademia Bezpiecznego Puchatka, Eu-
rope Code Week, eTwinning Label.

•	 Organizacja licznych wyjazdów kulturalnych oraz turystyczno
‑krajoznawczych w Polsce i za granicą.
Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia naszej szkoły i zapo-

znania się z ofertą.
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ZADANIA Z ZAKRESU WSPIERANIA  
I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ

1 Wojskowy Klub Biegacza 
„Meta” Organizacja XXII Biegu o Nóż Komandosa 11 511,00 zł

2 Wojskowy Klub Biegacza 
„Meta” Organizacja 15 Maratonu Komandosa 8 786,00 zł

3 Wojskowy Klub Biegacza 
„Meta” Organizacja XIV Biegu Katorżnika 40 435,00 zł

4 Wojskowy Klub Biegacza 
„Meta” Organizacja Biegu Niepodległości 26 061,00 zł

5 Wojskowy Klub Biegacza 
„Meta” Setka Komandosa 9 303,00 zł

6 Lubliniecki Klub 
Sportowy Sparta

Lubliniecki mistrz szachownicy – organizacja za-
jęć nauki gry w szachy 4 440,00 zł

7 Lubliniecki Klub 
Sportowy Sparta

Upowszechnianie piłki nożnej wśród dzieci, mło-
dzieży i dorosłych poprzez organizację turniejów 
piłkarskich

12 620,00 zł

8 Lubliniecki Klub 
Sportowy Sparta

Organizacja obozów sportowo‑rekreacyjnych dla 
zawodników LKS „Sparta” Lubliniec 22 080,00 zł

9 Lubliniecki Klub 
Sportowy Sparta

Propagowanie sportu – specjalistyczne szkolenia 
i treningi piłki nożnej, szansą na awans i promocję 
miasta Lublińca

157 298,00 zł

10

Stowarzyszenie 
Akademia Sportowa 
Lubliniec

Szkolenie piłkarzy klubu Akademia Sportowa Lu-
bliniec oraz popularyzowanie piłki nożnej wśród 
dzieci i młodzieży przez Stowarzyszenie Akademia 
Sportowa Lubliniec na terenie miasta Lublińca

132 432,00 zł

11

Stowarzyszenie 
Akademia Sportowa 
Lubliniec

Szkolenie koszykarzy drużyny AS Basket oraz po-
pularyzowanie koszykówki wśród dzieci i młodzie-
ży przez Stowarzyszenie Akademia Sportowa Lu-
bliniec na terenie miasta Lublińca

28 504,00 zł

12
Lubliniecki Klub Oyama 
Karate

Organizacja dwóch turniejów sportowych na tere-
nie Miasta Lublińca oraz udział zawodników Lu-
blinieckiego Klubu Oyama Karate, reprezentantów 
Lublińca, w cyklu imprez ogólnopolskich

12 215,00 zł

13 Lubliniecki Klub Oyama 
Karate

Cykl szkoleń sportowo – rekreacyjnych dzieci, 
młodzieży i dorosłych, mających na celu doskona-
lenie umiejętności ruchowych i sprawności fizycz-
nej oraz przygotowanie zawodników Lublinieckie-
go Klubu Oyama Karate, reprezentantów miasta 
Lublińca, do udziału w zawodach sportowych 
w kraju i zagranicą

25 840,00 zł

14 Społeczne Towarzystwo 
Badmintona „Energia” Cykl otwartych zajęć badmintona dla dorosłych 7 664,00 zł

15 Społeczne Towarzystwo 
Badmintona „Energia”

Cykl otwartych zajęć badmintona dla dzieci, mło-
dzieży 26 800,00 zł

16 Związek Harcerstwa Pol-
skiego Chorągiew Śląska Wodny świat 73 023,00 zł

17 Związek Harcerstwa Pol-
skiego Chorągiew Śląska Wyprawa w świat skrzata 4 703,00 zł

18 Społeczne Towarzystwo 
Siatkarskie „Victoria”

Półkolonie sportowe dla dzieci i młodzieży z STS 
Victoria Lubliniec 3 333,00 zł

19 Społeczne Towarzystwo 
Siatkarskie „Victoria”

Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo 
w zakresie piłki siatkowej 22 629,00 zł

20 Klub Sportowy 
Manhattan Tenis i squash jako sport i rozrywka 16 360,00 zł

21 Lublinieckie 
Towarzystwo Tenisowe

Przygotowanie do sezonu i utrzymanie kortów te-
nisowych oraz organizacja na nich imprez sporto-
wych i rekreacyjnych promujących zdrowy styl ży-
cia i Miasto Lubliniec

17 813,00 zł

22 Stowarzyszenie 
Młodzieżowe Niniwa Sportowy Kokotek 2018 8 686,00 zł

23
Polski Związek 
Wędkarski Okręg 
Częstochowa

Zawody wędkarsko – spławikowe 4 073,00 zł

24 Stowarzyszenie Ścieżka 
Marzeń Orlik Sport 3 994,00 zł

25 Klub Sportowy Tajfun 
Harbułtowice Zajęcia z piłki ręcznej – K.S. Tajfun Harbułtowice 8 472,00 zł

26 Stowarzyszenie 
Uniwersytet III wieku Z rowerem za pan brat 1 616,00 zł

27 Klub Sportowy Skat‑Lub 
Kochcice Działalność ligowo – turniejowa skata sportowego 1 034,00 zł

28 Klub Sportowy Mafia 
Team Lubliniec

Organizacja imprezy sportowo – rekreacyjnej pro-
mującej zdrowy tryb życia i miasto Lubliniec – „2 
Bieg Lubliniecki”

8 275,00 zł

ZADANIA Z ZAKRESU EKOLOGII I OCHRONY ZWIERZĄT 
ORAZ OCHRONY DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO

1
Stowarzyszenie Pomocy 
Bezdomnym Kotom 
„Felis”

Przeciwdziałanie bezdomności kotów 2018 13 708,00 zł

2
Fundacja „Ratunek” 
Przytulisko Koty i Psy 
Lubliniec

Pomoc porzuconym kotom 6 292,00 zł

ZADANIA Z ZAKRESU KULTURY, SZTUKI, OCHRONY 
DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

1 Fundacja WSPIERAM 
cicho i skutecznie Sprzymierzeni dla Ojczyzny II 9 884,00 zł

2 Fundacja WSPIERAM 
cicho i skutecznie Aktywne dzieci IV 2 802,00 zł

3 Związek Harcerstwa Pol-
skiego Chorągiew Śląska Patriotyczny Lubliniec II 14 168,00 zł

4 Stowarzyszenie „Złote 
lata” Patriotyzm wczoraj i dziś 13 459,00 zł

5 Stowarzyszenie 
Młodzieżowe Niniwa Kulturalny Kokotek 2018 12 593,00 zł

6 Stowarzyszenie Rozwoju 
Ziemi Lublinieckiej

„Lubliniczanin portret własny” warsztaty i plener 
fotograficzny 8 374,00 zł

7 Stowarzyszenie Ścieżka 
Marzeń Orlikowy zawrót głowy 2 19 174,00 zł

8 Stowarzyszenie Ścieżka 
Marzeń Spotkania autorskie 1 849,00 zł

9 Stowarzyszenie Ścieżka 
Marzeń Herbatka u Edyty 7 697,00 zł

ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA,  
W TYM DZIAŁALNOŚCI LECZNICZEJ W ROZUMIENIU 

USTAWY Z DNIA 15 KWIETNIA 2011 R. O DZIAŁALNOŚCI 
LECZNICZEJ (DZ. U. Z 2016 R. POZ. 1638 Z PÓŹN. ZM.).

1
Caritas Diecezji 
Gliwickiej

Świadczenia opieki i usług pielęgniarsko – pielę-
gnacyjnych oraz rehabilitacyjnych na rzecz osób 
starszych i chorych z terenu miasta

79 069,00 zł

2 Polski Czerwony Krzyż
Organizacja spektaklu teatralnego, mistrzostw, 
olimpiad i konferencji promujących zdrowy styl 
życia

8 230,00 zł

3 Stowarzyszenie „Złote 
lata” „Zdrowa rodzina” 4 942,00 zł

4 Fundacja Śląskie 
Centrum Chorób Serca

Koncert charytatywny „Twoje TAK ma znaczenie” 
z Kampanią prozdrowotną 24 149,00 zł

5
Stowarzyszenie 
Uniwersytet Trzeciego 
Wieku

Amazonki Razem z Seniorami – 2018 13 610,00 zł

ZADANIA Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM  
I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM. WSPARCIE DZIAŁAŃ  

Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I UZALEŻNIEŃ OD ALKOHOLU

1 Związek Harcerstwa Pol-
skiego Chorągiew Śląska Kraina marzeń 48 415,00 zł

2 Związek Harcerstwa Pol-
skiego Chorągiew Śląska Rzecz to nie nowa, by zyskać dla zdrowia 5 442,00 zł

3 Związek Harcerstwa Pol-
skiego Chorągiew Śląska

Jesień, zima, wiosna, lato do Kokotka puść mnie
mamo‑tato” 6 999,00 zł

4
Lubliniecki Klub 
Sportowy „SPARTA” 
Lubliniec

Działania profilaktyczne i edukacyjne oraz rekre-
acja jako alternatywa dla uzależnień od alkoholu 32 957,00 zł

ZADANIE Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM 
SPOŁECZNYM. WSPARCIE DZIAŁAŃ Z ZAKRESU PROFILAKTYKI  

I UZALEŻNIEŃ OD NARKOTYKÓW I ŚRODKÓW PSYCHOAKTYWNYCH

1
Lubliniecki Klub 
Sportowy „SPARTA” 
Lubliniec

Program profilaktyczny i działania edukacyjne 
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii 6 000,00 zł

ZADANIA Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ, W TYM POMOCY 
RODZINOM I OSOBOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ 

ORAZ WYRÓWNYWANIA SZANS TYCH RODZIN I OSÓB

1 Stowarzyszenie 
Uniwersytet III wieku Edukacja dla seniorów – 2018 19 577,00 zł

2 Stowarzyszenie MONAR „Podaj rękę” 10 423,00 zł

Rozstrzygnięto I otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Miasta Lublińca w 2018 r.
Burmistrz Miasta Lublińca przyznał dofinansowanie na realizację następujących zadań:
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Wernisaż wystawy fotografii 
Marzeny Halamy „Światłoczułość” 

Burmistrz Miasta Lublińca zaprasza na wer-
nisaż wystawy fotografii Marzeny Halamy 
„ŚWIATŁOczułość”, który odbędzie się w dniu 
23.02.2018 r. o godz. 18:00 w Galerii pod Glinia-
nym Aniołem w Miejskim Domu Kultury.

Wystawa zawiera zbiór fotografii skompono-
wanych z emocji. Wszystko tworzy „ŚWIATŁO-
czułość” – obraz uchwyconych chwil pełnych 
ekspresji. Jest to wizualizacja poczucia potrzeby 
miłości. Autorka swoimi pracami pragnie unieść 
odbiorcę w kierunku wyższych wartości, zary-
sować pozytywne uczucia na tle negatywu, nie 
tylko tego filmowego, ale także wypełniające-
go nasz świat.

Marzena Halama – lubliniczanka, której pa-
sją jest sztuka, ale nie ogranicza się tylko do pla-
stycznego wyrazu twórczego. Uwielbia również 
taniec, teatr, muzykę i poezję.

IV Lubliniecka Gala „Być Kobietą” 

Miasto Lubliniec jest pełne mądrych i silnych 
kobiet, którym tak wiele zawdzięczmy. Nietak-
tem więc byłoby, gdybyśmy nie uczcili ich świę-
ta. Dlatego po raz czwarty Burmistrz Miasta 
Lublińca zaprasza na Lubliniecką Galę „Być Ko-
bietą”. Wydarzenie odbędzie się 

7 marca 2018 roku o godz. 17:00 w Miejskim 
Domu Kultury w Lublińcu. A w programie:

•	 wernisaż wystawy lokalnej artystki Czesławy 
Włuki pt. „Życie ze sztuką”. Tym razem Pani 
Czesława podjęła się fotografii dokumental-
nej ukazującej „od podszewki” życie w Zespo-
le Pieśni i Tańca „Śląsk”;

•	 wykład Ewy Kustwan – Mróz pt. „Być kobietą 
w tym świecie i przetrwać”;
Pani Ewa jest psychologiem z 25-letnim do-
świadczeniem. W swojej pracy zajmuje się m.in. 
problematyką zdolności i kreatywności, jest au-
torką warsztatów z obszaru rozwoju osobistego, 
poszukiwania własnych zasobów. Współpracu-
je z kilkoma uczelniami wyższymi. Na co dzień 
pracuje w Regionalnym Ośrodku Metodyczno
‑Edukacyjnym Metis w Katowicach;

•	 metamorfoza poprowadzona przez KANIUT – 
STUDIO FRYZJERSKIE;

•	 wręczenie nagrody specjalnej „Kapelusza Edy-
ty 2018”;

•	 koncert zespołu „Frele”!
Serdecznie zapraszamy, wstęp wolny!

X Ogólnopolski Festiwal Tańca 
Break Dance i Street Dance 

Miejski Dom Kultury w Lublińca zaprasza do 
wzięcia udziału w X edycji „Ogólnopolskiego Fe-
stiwalu Tańca Break Dance i Street Dance”, który 
odbędzie się 17 marca 2018 roku. Na karty zgło-
szeniowe czekamy do 8 marca 2018 roku. Regu-
lamin i karta zgłoszeniowa do pobrania na na-
szej stronie internetowej www.mdk.lubliniec.pl. 
Zachęcamy wszystkich, którzy kochają taniec!

Ogłoszenie – spotkanie z gastronomami

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza 
podmioty gospodarcze działające w branży ga-
stronomicznej na spotkanie organizacyjne, któ-
re odbędzie się 22.03.2018 roku o godz. 12.00 
w Miejskim Domu Kultury przy ul. Plebiscyto-
wej 9.

Celem spotkania jest uzgodnienie zasad pro-
wadzenia działalności gastronomicznej podczas 
plenerowych imprez miejskich w 2018 roku.

Wydarzyło się… 
„Jezioro Łabędzie” i „Opera In Love” na 

scenie Miejskiego Domu Kultury.
Na początku lutego goście Miejskiego Do-

mu Kultury w Lublińcu mieli okazję wziąć udział 
w dwóch wspaniałych wydarzeniach artystycz-
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nych, takich jak balet klasyczny pt. „Jezioro Ła-
będzie” oraz w walentynkowej gali operowo
‑operetkowej „Opera In Love”. Tancerze Royal 
Lviv Ballet w przepiękny, baśniowy sposób przed-
stawili nam najsłynniejszy balet autorstwa Pio-
tra Czajkowskiego. Na chwilę przenieśliśmy się 
do świata fantastyki, opowieści o miłości, zdra-
dzie i walki dobra ze złem. 

Tematem przewodnim koncertu „Opera In Lo-
ve” była miłość i jej różne odcienie. Podczas wy-
stępu nie zabrakło lirycznych romansów, duetów, 
scen miłosnych, brawurowych i efektownych po-
pisów wokalnych oraz odrobiny subtelnego dow-
cipu. Śpiewacy znanej i lubianej Międzynarodo-
wej Grupy Operowej Sonori Ensemble z Austrii, 
Czech i Polski zaprezentowali ponadczasowe 
przeboje operetkowe oraz barwne sceny opero-
we z dzieł najsłynniejszych kompozytorów: Mo-
zarta, Verdiego, Pucciniego.

Walentynkowo w Akademii Kreatywności 

Warsztaty w Galerii pod Glinianym Aniołem 
upłynęły w walentynkowym klimacie. Smaczne 
i pachnące rękodzieła idealnie nadawały się jako 
oryginalny prezent dla ukochanej osoby. 

9 lutego 2018 roku pod okiem instruktor Cze-
sławy Włuki każda z pań wykonała samodziel-
nie naturalne mydło na bazie oleju kokosowe-
go z ziołowymi i owocowymi dodatkami. Efekty 
wyglądały naprawdę znakomicie! Natomiast 13 
lutego 2018 roku na warsztatach zdrowo kre-
atywnych z Agnieszką Kondracką uczestnicy wy-

konali batony w kształcie serca. Świetne, zdrowe 
walentynkowe desery bez dodatku cukru i glute-
nu. Teraz już wiemy, że rozpusta w wersji fit też 
jest możliwa!

Kolejne sto osób pokazało, że 
nie jeży się na kulturę!

Taka właśnie grupa dzieci i młodzieży z lu-
blinieckich szkół podstawowych odwiedziła 
wraz ze swoimi wychowawcami Miejski Dom 
Kultury, aby rozwiązywać zagadki interaktyw-
nej wystawy „Nie jeż się na kulturę”. Łamigłów-
ki i zabawy, układanie fotograficznych klocków 
i kręcenie „jeżowym” kołem fortuny przypadło 
wszystkim do gustu. Nasi młodzi goście mo-
gli się przekonać, że oglądanie wystawy wcale 
nie musi być nudne, dlatego liczymy, że w tym 

roku na wystawach i wernisażach Was nie za-
braknie. Dziękujemy za odwiedziny i za propo-
zycje imion dla naszego jeża. Dalej się głowi-
my, które wybrać…

Kreatywne warsztaty dla 
lublinieckich seniorów 

Miejski Dom Kultury w Lublińcu po raz kolej-
ny zadbał o organizację bezpłatnych warszta-
tów dla naszych seniorów. W klimatycznej Gale-
rii pod Glinianym Aniołem powstały ceramiczne 
misy. 13 lutego 2018 roku pod okiem Moniki 
Klimzy‑Gryc panie wzięły udział w drugim eta-
pie warsztatów. Wcześniej misy nabrały kształ-
tów i rozmaitych wzorów, tym razem były szkli-
wione i wypalone by uzyskać ostateczny efekt.

MDK Lubliniec
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Nabór  
do przedszkoli

Informujemy, iż nabór dzieci do przedszkoli miejskich na 
rok szkolny 2018/2019 będzie prowadzony do wszystkich 
przedszkoli publicznych dla dzieci w wielu 3, 4, 5 i 6 lat.

Wnioski będzie można składać od 12.03.2018 r. do 23.03.2018r. z za-
stosowaniem systemu elektronicznego dostępnego na stronie www.lubli‑
niec.przedszkola.vnabor.pl

Istnieją dwie możliwości złożenia wniosku o przyjęcie dziecka do 
przedszkola.

1.	 Rodzice/prawni opiekunowie, którzy korzystają z komputera i Internetu:
•	 wypełnią w systemie informatycznym wniosek o przyjęcie dziecka,
•	 drukują wypełniony wniosek i po podpisaniu, składają go w przed-

szkolu pierwszego wyboru.
2.	 Rodzice/prawni opiekunowie, którzy nie korzystają z komputera i Internetu:

•	 pobierają wniosek w dowolnym przedszkolu lub ze strony www.lu-
bliniec.przedszkola.vnabor.pl,

•	 -wypełniają go odręcznie i po podpisaniu składają w przedszkolu 
pierwszego wyboru,

•	 informacje zawarte we wniosku wprowadza do systemu informatycz-
nego dyrektor przedszkola lub upoważniony pracownik przedszkola.

Rodzicom dzieci uczęszczającym w bieżącym roku szkolnym do przed-
szkoli miejskich przypominamy, iż w terminie od 26.02 do 05.03.2018 r. 
należy w swoim przedszkolu złożyć deklarację o kontynuowaniu wycho‑
wania przedszkolnego.

Szczegółowe informacje dotyczące procesu rekrutacji do przedszkoli 
miejskich na rok szkolny 2018/2019 dostępne będą na stronie interneto-
wej miasta: www.lubliniec.eu.

Strażacy uczą 
pierwszej pomocy 
Właśnie rozpoczęliśmy cykl pokazów i szkoleń w szkołach pod-

stawowych naszego miasta. W dniu 25 stycznia odwiedziliśmy 
Szkołę Podstawową nr 3. Prezentację przygotowali członkowie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej pod opieką starszych członków OSP 
Lubliniec. Przeprowadzone warsztaty z udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej i zasad zachowania się w przypadku sytuacji stwa-
rzającej zagrożenie dla zdrowia i życia, wzbudziły u uczniów zacieka-
wienie i chęć wzięcia udziału w praktycznej części warsztatów. Na ko-
niec druhny i druhowie opowiadali o działalności MDP i zachęcali do 
wstąpienia w nasze szeregi.� Mirosław Gałuszkiewicz 

Nowy zarząd  
Akademii 

Sportowej 
Lubliniec

W styczniu 2018 r. stowarzyszenie Akademia Sportowa 
Lubliniec powołało nowy zarząd, którego prezesem została 

Katarzyna Serafin, a jej zastępcą Paweł Kowolik. 

Nowe władze stowarzyszenia reprezentują również Joanna Kluba 
– skarbnik, Agata Balwierz – sekretarz oraz członkowie zarzą-

du: Magdalena Kowolik, Krzysztof Kluba, Adam Ślęzak, Wojciech 
Gromkowski oraz Adam Pietrzik.

Do końca 2017 r. zarząd Akademii Sportowej tworzyli: Cezary 
Białas – prezes, Grzegorz Deneko – wiceprezes, Henryk Swoboda 
– skarbnik, Bogdan Deneko – sekretarz oraz członkowie zarządu: 
Agata Balwierz, Andrzej Zdrojewski i Adam Ślęzak.

Ustępującemu zarządowi serdecznie dziękujemy za owocną 
współpracę, propagowanie kultury fizycznej oraz popularyzację 
sportu wśród mieszkańców naszego miasta. Szczególne podzię-
kowania za zaangażowanie oraz wielkie serce włożone w rozwój 
Akademii Sportowej składamy Pani Lilianie Białas, której praca na 
rzecz stowarzyszenia zasługuje na najwyższe uznanie. Obecnemu 
zarządowi życzymy wielu sukcesów oraz realizacji wszelkich za-
mierzeń.� MW

Katarzyna Serafin i Paweł Kowolik Liliana Białas
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Ferie w Trójeczce z pomocami 
dydaktycznymi Marii Montessori

Okres ferii zimowych w Miejskim Przedszkolu Integracyjnym nr 3 w Lublińcu upłynął niesamowicie szybko, a wszystko dzięki niezliczonej 
ilości atrakcji oraz niespodzianek, które każdego dnia czekały na przedszkolaków. Co takiego przynosiły kolejne zimowe poranki 

w Trójeczce? Jak dzieci spędzały swój czas w przedszkolu w tym okresie? Z pewnością nikomu nie towarzyszyła nuda oraz znużenie. 

Nowa siedziba 
Przedszkola 

Miejskiego nr 2
Dobiegają końca prace wykończeniowe obiektu szkolno
‑przedszkolnego przy ul. Sądowej. W dniu 1 września br. 

na piętrze budynku rozpoczną naukę klasy I‑III, a tym 
samym czerwony budynek starej szkoły przestanie 

być wykorzystywany na potrzeby placówki.

Z pomieszczeń na parterze nowego obiektu będzie korzystać 
Przedszkole Miejskie nr 2, w związku z czym rozpoczęto proce-

durę związaną ze zmianą adresu siedziby placówki. Na styczniowej 
sesji Rady Miejskiej podjęta została uchwała w sprawie zamiaru 
przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 2 poprzez przeniesie-
nie jego siedziby. O zmianach zostali poinformowani również rodzi-
ce dzieci uczęszczających do placówki oraz Kuratorium Oświaty 
w Częstochowie. Więcej informacji na temat realizowanej inwesty-
cji w następnym numerze „Nowin Lublinieckich”.� MW

Trójeczka oferuje swoim wy-
chowankom bardzo boga-

te zaplecze dydaktyczne, które 
okazuje się niezwykle pomoc-
ne w kształtowaniu rozwoju 
dziecka. Przedszkolaki mają 
możliwość korzystania m.in. 
z pomocy dydaktycznych Ma-
rii Montessori, które używają 
zawsze z wielkim zaintereso-
waniem i ciekawością. 

Dlaczego dzieci tak bardzo 
fascynują zajęcia z pomocami 
Marii Montessori? Na czym po-
lega ta metoda? I co tak właści-
wie dostarcza dziecku? Otóż Pe-
dagogika Marii Montessori daje 
dziecku szansę wszechstron-
nego, harmonijnego rozwoju. 
Wspomaga spontaniczną, swo-
bodną aktywność, wpływa na 
formowanie się prawidłowego 
charakteru, wspiera rozwój in-
dywidualnych cech osobowo-
ści, indywidualnych uzdolnień, 
nabywania wiedzy i umiejętno-
ści, uczy współdziałania, a wszystko poprzez swobodną pracę 
dziecka, a właściwie zabawę z wykorzystaniem specjalnego ze-
stawu pomocy dydaktycznych. 

To właśnie materiał montes-
soriański stanowił temat prze-
wodni tegorocznych ferii zimo-
wych w Trójeczce. Przedszkolaki 
spędziły ten czas bardzo aktyw-
nie, uczestnicząc w wielu atrak-
cyjnych zajęciach, budzących 
ogromne zaciekawienie. Samo-
dzielnie korzystały z dotykowych 
liter i cyfr, puszek szmerowych, 
dzwonków, różowej wieży, brył 
geometrycznych, tkanin o róż-
norakiej fakturze i wielu innych 
pomocy dydaktycznych wyni-
kających z metody Montesso-
ri. Dla nauczycieli ważne jest, iż 
poprzez tak niezwykłe i budzą-
ce tyle radości wśród naszych 
wychowanków, a zarazem pro-
ste materiały możemy stwarzać 
przedszkolakom warunki do ich 
wielostronnego rozwoju, gdy wi-
dzimy ich zaciekawienie i ogrom-
ną chęć działania, samodzielne-
go odkrywania i sprawdzania 
wszystkiego co dla nich nowe 

i niepoznane, zwłaszcza gdy na buziach dzieci maluje się szczery 
uśmiech i szczęście. 

Marzena Sukiennik

OGŁOSZENIE
W związku z trwającą kampanią informacyjną dotyczącą obo-

wiązku przekazywania przez mikroprzedsiębiorców od 1 stycz-
nia 2018 r. Jednolitego Pliku Kontrolnego dla potrzeb podatku VAT 
oraz kierując się dobrem osób prowadzących lub planujących roz-
począć działalność gospodarczą, Naczelnik Urzędu Skarbowego 
w Lublińcu zwraca się z uprzejmą prośbą o zapoznanie się z ogło-
szeniem dot. szkolenia JPK_VAT dla mikroprzedsiębiorców, za-
mieszczonym na stronie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, w zakładce 
AKTUALNOŚCI, po adresem: http://lubliniec.eu/index.php/1722-
szkolenie‑jpk‑vat‑dla mikroprzedsiebiorcow.html.

1523 lutego 2018
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